[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________                                                                                                            №__________
О внесении изменений

в муниципальную программу

«Капитальный ремонт и реконструкция

систем коммунальной инфраструктуры

города Урай» на 2014-2020 годы

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай», приказом Комитета по финансам администрации города Урай от 29.06.2018 № 58-од «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись», приказом Комитета по финансам администрации города Урай от 30.07.2018 № 65-од «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись»:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Капитальный ремонт и реконструкция систем коммунальной инфраструктуры города Урай» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Урай от 30.09.2013 №3389, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай И.А.Козлова.
Исполняющий обязанности

главы города Урай

                                                            В.В.Гамузов
Приложение к постановлению
администрации города Урай

от_____________ №________

Изменения в муниципальную программу «Капитальный ремонт и реконструкция систем коммунальной инфраструктуры  города Урай»  на 2014-2020 годы
1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования программы
	Объемы финансирования 816 837,0 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

452 688,1 тыс. рублей, за счет субсидии на развитие общественной инфраструктуры из средств Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры 18 555,9 тыс.рублей, за счет средств местного бюджета 199 525,0 тыс. рублей, привлеченные средства (собственные средства ресурсоснабжающих организаций, в том числе осуществляющих деятельность на основании концессионных соглашений) 146 068,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –     82 174,1 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 21 584,8 тыс. рублей, за счет субсидии на развитие общественной инфраструктуры из средств Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 0 тыс.рублей, за счет средств местного бюджета 60 589,3 тыс. рублей, за счет привлеченных средств 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 128 223,9 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 64 599,1 тыс. рублей, за счет субсидии на развитие общественной инфраструктуры из средств Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 1 560,4 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета 62 064,4 тыс. рублей, за счет привлеченных средств 0,0 тыс. рублей;

2016 год –91 049,6 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 32 715,0 тыс. рублей, за счет субсидии на развитие общественной инфраструктуры из средств Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 16 995,5 тыс.рублей, за счет средств местного бюджета 41 339,1 тыс. рублей, за счет привлеченных средств 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 66 403,0 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 24 243,0 тыс. рублей, за счет субсидии на развитие общественной инфраструктуры из средств Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 0,0 тыс.рублей, за счет средств местного бюджета
3 360,0  тыс. рублей, привлеченные средства (собственные средства ресурсоснабжающих организаций, в том числе осуществляющих деятельность на основании концессионных соглашений) 38 800,0 тыс. рублей;

2018 год –104 694,2 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 53 973,4 тыс. рублей, за счет субсидии на развитие общественной инфраструктуры из средств Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 0,0 тыс.рублей, за счет средств  местного бюджета 14 628,8 тыс. рублей, за счет привлеченных средств (собственные средства ресурсоснабжающих организаций, в том числе осуществляющих деятельность на основании концессионных соглашений) 36 092,0 тыс. рублей;

2019 год –78 501,1 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 36 946,0 тыс. рублей, за счет субсидии на развитие общественной инфраструктуры из средств Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 0,0 тыс.рублей, за счет средств  местного бюджета 4 105,1 тыс. рублей, за счет привлеченных средств (собственные средства ресурсоснабжающих организаций, в том числе осуществляющих деятельность на основании концессионных соглашений) 37 450,0 тыс. рублей;

2020 год – 265 791,1 тыс. рублей, в том числе  за счет бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 218 626,8 тыс. рублей, за счет субсидии на развитие общественной инфраструктуры из средств Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 0,0 тыс.рублей, за счет средств  местного бюджета 13 438,3  тыс. рублей, за счет привлеченных средств (собственные средства ресурсоснабжающих организаций, в том числе осуществляющих деятельность на основании концессионных соглашений) 33 726,0 тыс. рублей.

                                                                                                                                                 ».

 2. Пункт 6 подраздела «Методика расчета целевых показателей реализации муниципальной программы» раздела 2 дополнить подпунктами 6.3 – 6.6  следующего содержания:

«6.3 Показатель «Объем вложений частных инвесторов на развитие жилищно-коммунального комплекса муниципального образования на 10 тыс. населения», единица измерения тыс.руб./10 тыс. чел.

          Определяется как отношение объема вложений частных инвесторов на развитие жилищно-коммунального комплекса муниципального образования (тыс.руб.) к среднегодовой численности населения муниципального образования (тыс. чел.),  умноженное на 10.

Источником информации являются сведения, предоставленные акционерным обществом «Урайтеплоэнергия», акционерным обществом «Водоканал»,  и статистический бюллетень, предоставленный Управлением Федеральной службы государственной статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре, Ямало-Ненецкому автономному округу.
6.4 Показатель «Объем средств местного бюджета и предоставление муниципальных гарантий в финансировании инвестиционной программы организации, оказывающей услуги по водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования, на 10 тыс. населения», единица измерения тыс.руб./ 10 тыс.чел.
           Определяется как отношение объема средств местного бюджета и предоставление муниципальных гарантий в финансировании инвестиционной программы организации, оказывающей услуги по водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования (тыс.руб.), к среднегодовой численности населения муниципального образования (тыс.чел.), умноженное на 10.
Источником информации являются сведения, предоставленные акционерным обществом «Водоканал», и статистический бюллетень, предоставленный Управлением Федеральной службы государственной статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре, Ямало-Ненецкому автономному округу.

6.5 Показатель «Объем реализованных мероприятий инвестиционных программ организаций, оказывающих услуги по теплоснабжению на территории муниципального образования, на 10 тыс. населения», единица измерения тыс.руб./10 тыс.чел.
           Определяется как отношение  объема средств местного бюджета и предоставление муниципальных гарантий в финансировании инвестиционной программы организации, оказывающей услуги по теплоснабжению на территории муниципального образования (тыс.руб.), к среднегодовой численности населения муниципального образования (тыс.чел.), умноженное на 10.
Источником информации являются сведения, предоставленные акционерным обществом «Урайтеплоэнергия», и статистический бюллетень, предоставленный Управлением Федеральной службы государственной статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре, Ямало-Ненецкому автономному округу.

6.6 Показатель «Удельный вес утвержденных инвестиционных программ в сферах тепло-, водоснабжения и водоотведения к общему количеству тарифных решений таких организаций на территории муниципального образования», единица измерения %.

            Определяется как отношение количества утвержденных инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сферах тепло-, водоснабжения и водоотведения, являющихся основными поставщиками коммунальных ресурсов, утвержденных в установленном порядке, к общему количеству тарифных решений таких организаций на территории муниципального образования, умноженное на 100 %.

Источником информации являются нормативные акты Департамента жилищно-коммунального комплекса и энергетики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, сведения, предоставленные  акционерным обществом «Урайтеплоэнергия», акционерным обществом «Водоканал».».
	      3. В таблице 4.1 раздела 4:

 3.1. строки 2,3 раздела I изложить в новой редакции:

«

	2.

	Капитальный ремонт объектов водоснабжения.

	ВСЕГО:

	125 988,2

	11 410,5

	42 332,9

	11 038,0

	13 031,0

	28 349,5

	10 468,0

	9 358,3

	МКУ «УЖКХ г.Урай».

МКУ «УКС г. Урай»

			ОБ

	80 572,1

	879,2
	28 032,7
	512,1
	12 379,4

	20 925

	9 421,2

	8 422,5

			СОБ

	867,7

	0,0
	867,7
	0,0
	0,0
	0

	0

	0

			МБ

	44 548,4

	10 531,3
	13 432,5
	10 525,9
	651,6

	7 424,5

	1 046,8

	935,8

	3.

	Капитальный ремонт объектов водоотведения.

	ВСЕГО:

	127 164,4
	4 250,0

	6 412,0

	15 155,7

	3 169,6

	40 252,7
	30 583,1

	27 341,3
	МКУ «УЖКХ» города Урай.

МКУ «УКС г.Урай»

			ОБ

	102 901,6

	0,0

	4 209,5
	10 500,7
	3 011,1

	33 048,4

	27 524,8

	24607,1

			СОБ

	0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

			МБ

	24 262,8
	4 250,0
	2 202,5
	4 655,0
	158,5

	7 204,3
	3 058,3

	2 734,2

	»;

3.2. строку «ВСЕГО по разделу I:» раздела I изложить в новой редакции:

	      «

	ВСЕГО по разделу I:
	ВСЕГО:
	437 585,5
	68 595,9
	113 950,2
	90 695,0
	17 991,5
	68 602,2
	41 051,1
	36 699,6
	МКУ «УЖКХ г.Урай».

МКУ «УКС г.Урай»

	1.

	ОБ
	232 046,9
	8 687,8
	51 304,6
	32 715,0
	15 390,5
	53 973,4
	36 946,0
	33 029,6

	2.

	СОБ
	17 863,2
	0,0
	867,7
	16 995,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.

	МБ
	187 675,4
	59 908,1
	61 777,9
	40 984,5
	2 601,0
	14 628,8
	4 105,1
	3 670,0

»;

3.3. строку «ВСЕГО по программе, в том числе:»  изложить в новой редакции:

«

	ВСЕГО по программе, в том числе:
	ВСЕГО:
	816 837,0
	82 174,1
	128 223,9
	91 049,6
	66 403,0
	104 694,2
	78 501,1
	265 791,1

	ОБ
	452 688,1
	21 584,8
	64 599,1
	32 715,0
	24 243,0
	53 973,4
	36 946,0
	218 626,8

	СОБ
	18 555,9
	0,0
	1 560,4
	16 995,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	199 525,0
	60 589,3
	62 064,4
	41 339,1
	3 360,0
	14 628,8
	4 105,1
	13 438,3

	ПС
	146 068,0
	0,0
	0,0
	0,0
	38 800,0
	36 092,0
	37 450,0
	33 726,0

».
4. Таблицу 4.2 дополнить строками 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, примечанием «*»  следующего содержания:

«

	6.3
	Объем вложений частных инвесторов на развитие жилищно-коммунального комплекса муниципального образования на 10 тыс.населения
	тыс.руб./10 тыс. чел.
	2058,34*
	0
	0
	0
	0
	1362,09
	2754,99
	2465,74
	2465,74

	6.4
	Объем средств местного бюджета или предоставление муниципальных гарантий в финансировании инвестиционной программы организации, оказывающей услуги по водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования, на 10 тыс. населения
	тыс.руб./ 10 тыс.чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.5
	Объем реализации мероприятий инвестиционных программ организаций, оказывающих услуги по теплоснабжению на территории муниципального образования, на 10 тыс. населения
	тыс.руб./ 10 тыс.чел.
	2058,34*
	0
	0
	0
	0
	1362,09
	1481,37
	1345,22
	1345,22

	6.6
	Удельный вес утвержденных инвестиционных программ в сферах тепло-, водоснабжения и водоотведения к общему количеству тарифных решений таких организаций на территории муниципального образования
	%
	25*
	0
	0
	0
	0
	50
	50
	100
	100

*Данные 2017 года.

            ».